
Départ de la Guyane   

* Attention : ces services optionnels ne sont pas admis sur toutes les destinations internationales. Pour la valeur déclarée,
limite maximum de 5 000 €, variable selon les pays. Renseignez-vous auprès de votre guichetier. Les options recommandation,
valeur déclarée et contre-remboursement à l’international ne sont disponibles qu’en service prioritaire.

LA POSTE S'ENGAGE…
“La Poste s'engage à vous 

indemniser, lorsqu'elle en porte 
la responsabilité, pour la perte, 
la détérioration ou la spoliation 
des produits signalés d’un     , 
à verser une indemnité dont 

le montant est précisé dans le 
présent document. Pour toutes 
informations complémentaires, 

adressez-vous au guichet”.
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Le courrier international est soumis à des règles qui peuvent varier selon les destinations. 
Renseignez-vous au guichet sur les délais donnés à titre indicatif, et sur les indemnités versées en cas
de perte, détérioration ou spoliation (recommandés et valeurs déclarées uniquement).

Zone 1 : Anguilla, Antigua, Antilles Néerlandaises, Barbade, Brésil, République Dominicaine, Dominique, États-Unis, Grenade,
Guyana, Haïti, Montserrat, Porto-Rico, Saint-Christophe et Névis, Saint-Vincent, Sainte-Lucie, Surinam, Vénézuéla,
Trinité, Iles Vierges.

Zone 2 : Reste du monde.

LES ZONES TARIFAIRES

TARIFS NETS
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Tarifs au départ de la Guyane.
Pour la Guyane, le taux de TVA est de 0,0 %. www.laposte.fr… ET LA CONFIANCE GRANDIT 

courrier
Tarifs au départ de
la Guyane
1er octobre 2006

POUR VOS ENVOIS EN COURRIER INTERNATIONAL 
(documents et marchandises jusqu’à 2 Kg)

Tarifs réservés aux particuliers. Pour les tarifs entreprises : renseignez-vous au guichet.

SERVICES DE PROXIMITÉ
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Pour faire suivre votre courrier lors d’un déménagement.
Les tarifs sont adaptés à la durée souhaitée : - 6 mois 

- 12 mois 

Vos formalités de changement d’adresse sont facilitées grâce à un ensemble 
de services. Les tarifs sont fonction de la durée souhaitée de la Réexpédition
Nationale Définitive intégrée au Pack : - 6 mois

- 12 mois

Vous pouvez faire suivre votre courrier lors d’un déménagement 
dans le monde entier : - 6 mois

- 12 mois

Votre courrier vous suit à l’adresse de villégiature pendant vos absences.
Tarifs selon la durée du service : - de 15 jours et inférieure  à 1 mois

- de 1 mois et inférieure à 6 mois
- de 6 à 12 mois

Votre courrier vous suit dans le monde entier. 
Tarifs selon la durée du service : - de 15 jours et inférieure à 1 mois

- de 1 mois et inférieure à 6 mois
- de 6 à 12 mois

Votre courrier est conservé par La Poste pendant vos absences 
(minimum 1 jour, maximum 2 mois)

Vous avez droit à autant de contrats de réexpédition temporaire nationale 
ou de garde que vous le souhaitez pendant un an.

Pour recevoir votre courrier en bureau de poste. 
Prix par objet retiré : - Correspondances

- Journaux et périodiques

- Petit format (160 x 230 mm) - sans limite de poids
- Grand format (250 x 330 mm) - sans limite de poids

22,00 €
40,00 €

32,00 €
50,00 €

55,00 €
100,00 €

20,00 €
22,00 €
40,00 €

27,50 €
55,00 €

100,00 €

18,00 €

50,00 €

0,54 €
0,27 €

1,75 €
3,50 €

Réexpédition 
Nationale 
Définitive

Pack
Ma Nouvelle 
Adresse

Réexpédition 
Internationale 
Définitive

Réexpédition 
Nationale 
Temporaire

Réexpédition 
Internationale 
Temporaire

Garde du courrier

Abonnement 
mobilité

Poste restante

Enveloppes de 
réexpédition

Tarifs
nets

Zone 1 Zone 2
Poids jusqu’à Prioritaire Économique Prioritaire Économique

20 g 0,80 € 0,95 €
50 g 1,65 € 1,55 € 1,85 € 2,00 €
100 g 2,05 € 2,50 €
250 g 4,20 € 2,80 € 5,40 € 3,20 €
500 g 6,00 € 3,45 € 7,50 € 4,00 €

1 000 g 8,90 € 5,80 € 11,00 € 6,80 €

1 500 g 11,60 € 8,20 € 16,00 € 10,50 €

2 000 g 13,60 € 9,00 € 20,00 € 12,00 €

OPTIONS COURRIER INTERNATIONAL

Tarifs nets
Recommandations 4,00 €
Indemnité forfaitaire en cas de perte, avarie totale ou spoliation totale 45,73 €
Avis de Réception 1,30 €
Dépôt avec valeur déclarée (*) 

- tarif fixe par envoi (en plus de l’affranchissement) : 4,00 €
- tarif proportionnel par tranche ou fraction 

de 76,22 € de VD / avec un minimum de perception de : 0,38 € / 2,29 €
Contre remboursement (*) 

- si versement sur CCP 6,50 €
- si versement en espèces (mandat-carte) 9,80 €

              



Principaux Tarifs Courrier Départ de la Guyane     

Poids jusqu'à Taux R1 Taux R2 Taux R3
20 g 3,04 € 3,64 € 4,54 €
50 g 3,36 € 3,96 € 4,86 €
100 g 3,80 € 4,40 € 5,30 €
250 g 4,61 € 5,21 € 6,11 €
500 g 5,40 € 6,00 € 6,90 €

1 000 g 6,27 € 6,87 € 7,77 €
2 000 g 7,48 € 8,08 € 8,98 €
3 000 g 8,34 € 8,94 € 9,84 €

Taux Tarifs nets unitaires de la recommandation Indemnités forfaitaires
R1 2,50 € 16,00 €
R2 3,10 € 153,00 €
R3 4,00 € 458,00 €

Avis de Réception 1,30 € -

La recommandation permet de disposer d’une preuve de dépôt, d’une preuve signée de distribution et un avis de réception 
en option, et en cas de perte, de spoliation ou de détérioration, d’une indemnité selon le taux choisi par l’expéditeur.

LE COURRIER RECOMMANDÉ

Quantités Tarifs unitaires TTC
1 4,92 €

2 et + 4,77 €

La Lettre Recommandée       (tarifs nets unitaires sans Avis de Réception)

Le Prêt-à-Recommander Suivi       
Enveloppe pré-timbrée, recommandée au taux R1 avec Avis de Réception, intégrant le service de suivi (3).

LES “PRÊT-À-POSTER” LETTRE PRIORITAIRE

Enveloppes pré-timbrées 20 g Marque d’affranchissement (2).

Pour plus d’informations, veuillez consulter le site Internet www.laposte.fr pour les questions relatives 
aux envois au National et www.laposte.fr/courrierinternational pour les envois à l’international 
(consultation gratuite hors coût de connexion).

La Lettre Prioritaire pour la Guyane, la Martinique et la Guadeloupe.

L’Écopli pour la Guyane, la Martinique et la Guadeloupe.

La Lettre Prioritaire par avion à destination de :

Tarif LETTRE PRIORITAIRE 
de même poids

L’Écopli par avion à destination de :

Exemple : Écopli de 30 g à destination de la Réunion : 0,70 € + 3 x 0,05 € = 0,85 €

LE COURRIER NON PRIORITAIRE

LE COURRIER LETTRE PRIORITAIRE

Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires
20 g 0,54 €
50 g 0,86 €
100 g 1,30 €
250 g 2,11 €
500 g 2,90 €

1 000 g 3,77 €
2 000 g 4,98 €
3 000 g 5,84 €

Exemple : Lettre Prioritaire de 30 g à destination de la Réunion : 0,86 € + 3 x 0,11 € = 1,19 €

Poids jusqu'à Tarifs nets unitaires
20 g 0,49 €
50 g 0,70 €
100 g 0,84 €
250 g 1,57 €

ÉCOPLI PAR AVION AVEC PRIORITÉ D'EMBARQUEMENT RÉDUITE

(1) Pensez à ajouter le complément d’affranchissement aérien pour la métropole, les autres DOM et les TOM.
(2) Prix dégressif sur certains PAP pat lot et/ou par carton.
(3) Informations de distribution disponibles par :

- Minitel : 3614 code CSUIVI (0,017 € TTC à la connexion + 0,05 € TTC/mn) 
- Internet : www.laposte.fr/csuivi (consultation gratuite hors coût de connexion) 
- Audiotel : n° Indigo 0820 80 3000 (0,11 € TTC/mn)

(4) Produit à usage intradépartemental et dans les relations réciproques entre la Guadeloupe, la Martinique et la Guyane.

Enveloppes pré-timbrées 50 g (1) Marque d’affranchissement (2). Format 162 x 229 mm.

Quantités Tarifs nets
À l'unité 0,70 €
Lot de 10 6,25 €

Lot de 100 (sans fenêtre) 61,00 €
Lot de 100 (avec fenêtre) 62,00 €

Droits de Recommandation.

Quantités Tarifs
À l’unité 1,15 € TTC

Lot de 50 (sans fenêtre) 48,90 € prix net
Lot de 50 (avec fenêtre) 49,50 € prix net

Métropole +
Saint-Pierre-et-Miquelon

Réunion + Mayotte
+ TOM

LES “PRÊT-À-POSTER” PRESTIGE LETTRE PRIORITAIRE

Pour un envoi dont la valeur excède 458 €, pensez à l'expédition en Valeur Déclarée dans la limite de 5 000 €

(voir tarifs ci-après).
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VALEUR DÉCLARÉE
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Destinations Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

20 g
Pas de complément 

d’affranchissement aérien
Au-delà de 20 g + 0,05 € par tranche de 10 g

20 g
Pas de complément 

d’affranchissement aérien
Au-delà de 20 g + 0,11 € par tranche de 10 g

Tarif ÉCOPLI 
de même poids

Métropole +
Saint-Pierre-et-Miquelon

Réunion + Mayotte
+ TOM

Destinations Poids jusqu’à Tarifs nets unitaires

20 g
Pas de complément 

d’affranchissement aérien
Au-delà de 20 g + 0,02 € par tranche de 10 g

20 g
Pas de complément 

d’affranchissement aérien
Au-delà de 20 g + 0,05 € par tranche de 10 g

Quantités Tarifs nets
À l’unité (validité France) (2) 0,90 €

Par 5 avec carte de correspondance (validité France) 5,00 €
Par 5 sans carte de correspondance (validité France) 4,00 €
Par 5 avec carte de correspondance (validité Monde) 5,25 €
Par 5 sans carte de correspondance (validité Monde) 5,00 €

Enveloppes pré-timbrées 20 g. Beau timbre avec ou sans illustration.

• De nombreuses enveloppes pré-timbrées avec ou sans carte assortie (vœux, PAP régional…).
• Validité France ou monde entier selon les produits.
• Découvrez nos PAP régionaux.
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* uniquement Enveloppes 20 g Monde Entier sans fenêtre 

LES “PRÊT-À-POSTER” INTERNATIONAUX (service Prioritaire)

Quantités Tarifs nets
À l'unité* 0,95 €
Lot de 10 9,00 €

Enveloppes pré-affranchies 20 g Monde Entier. Pour votre correspondance quotidienne
jusqu’à 20g vers le Monde Entier (hors France métropolitaine), avec ou sans fenêtre.

Poids jusqu’à Tarifs nets
250 g 10,00 €
500 g 11,00 €

1 000 g 12,00 €
2 000 g 13,00 €
3 000 g 14,00 €
5 000 g 15,00 €

Tarif valable à l’intérieur de la Guyane. 
Pour les autres destinations, renseignez-vous au guichet.

Affranchissement jusqu'à 600 € de valeur assurée (minimum de perception), au-dessus de 600 € de valeur assurée,
complément d'assurance de 0,5 € par tranche de 100 €.

a Enveloppes pré-timbrées 100 g (1) / 500 g (1) Marque d’affranchissement (2).

À l'unité Tarifs unitaires TTC
Enveloppe 100 g (162 x 229 mm) carton 1,70 €
Enveloppe 100 g (229 x 324 mm) papier 1,65 €
Enveloppe 500 g (248 x 328 mm) carton 3,30 €

Poste-Livre (4).
Enveloppe pré-timbrée, imperméable avec une pochette à bulles protégeant vos envois de livres jusqu’à 1 Kg.
Poste-Livre peut être recommandé, comme une lettre, aux taux R1, R2, R3.

À l’unité Tarifs unitaires TTC
Petit Format (176 x 270 mm) 4,70 €

Grand Format (250 x 350 mm) 5,20 €

Distingo Suivi (tarifs dégressifs pour quantités supérieures) Tarifs unitaires TTC
20 g (110 x 220 mm) 1,39 €
50 g (162 x 229 mm) 1,85 €

100 g (162 x 229 mm) 2,32 €
350 g à Bulles (197 x 275 mm) 4,56 €

500 g (324 x 229 mm) 3,85 €

Distingo Suivi, une offre “Tout en Un”. Enveloppe pré-timbrée, indéchirable et imperméable avec suivi (3).

La solution de transport sécurisé pour vos objets de valeur, avec remboursement de la valeur déclarée en cas de perte,
détérioration ou spoliation dans la limite de 5000 €


